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БОЙОРОҡ








ПРИКАЗ

 13 декабрь 2022 й.


№386


 13 декабря 2022 г.
Ишембай ҡ.







г. Ишимбай

О результатах проведения тренировочного 
итогового собеседования
 по русскому языку в 9-х классах 
В соответствии с Планом мероприятий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ишимбайском районе в 2022/2023 учебном году, Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан, утвержденным приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 23.01.2019 №5, приказом по МКУ УО №1595 от 13.12.2022г,  с целью отработки порядка проведения и порядка обработки результатов итогового собеседования, как допуска к ГИА-2023,21.12.2022г. было проведено тренировочное мероприятие по сопровождению устной части основного государственного экзамена по русскому языку с участием обучающихся 9 классов на базе МБОУ лицей №12.
Результаты итогового собеседования:

	
	класс
	З1
	З2
	З1и 2
	З3
	З4
	З3 и 4
	ИТОГО

	
	
	max
	
	max
	
	max
	
	max
	
	max
	
	max
	
	

	Средний балл
	9А, 9Б
	2
	1,8
	5
	3,1
	4
	2,8
	3
	2,6
	2
	1,8
	4
	2,5
	14,9


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям русского языка и литературы Селивёрстовой А.Ю, Воробьевой И.С.
    1.1. проанализировать результаты репетиционного сочинения индивидуально каждого обучающегося с целью разработки плана устранения пробелов в знаниях, 

    1.2. обеспечить проведение индивидуальных консультаций обучающимся, показавшим низкие результаты,

 1.3. на уроках русского языка провести работу с обучающимися  по предупреждению ошибок;

1.4. продолжить работу с обучающимися по заполнению бланков итогового собеседования;
    1.5. ознакомить участников итогового сочинения с результатами репетиционного итогового собеседования 21.12.2022г.  под подпись. 

2. Классным руководителям 9А класса Селивёрстовой А.Ю, 9Б класса Воробьевой И.С. обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с результатами репетиционного итогового собеседования  до 27.12.2022.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Доронину Л.Н. .

Директор МБОУ лицей № 12                          В.В. Винокурова

Ознакомлены: 
